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Szanowni towarzysze!

Celem dzisiejszej narady jest omówienie wniosków 
wynikających z V III Plenum dla pracy partyjno-politycznej^ 
dydaktycznej i  dowódczej w naszej Akademii* Chociaż od ple­
num upłynęło pięć miesięcy, jego problematyka posiada wciąż 
walor aktualności, jest żywa i  głęboko interesująca człon­
ków partii naszej uczelni* V III plenum stanowi ważny etap 
walki ideologicznej socjalizmu z kapitalizmem i nie może 
być traktowane jako jednorazowa kampania* Plenum to oceniło 
aktualny stan pracy politycznej z masami i  wytyczyło drogi 
walki w dziedzinie umacniania przekonań i  wiary w słuszność 
naszej idei, wskazało na konieczność zintensyfikowania wal­
ki z wpływami wrogiej ideologii wsączanej do umysłów przez 
różne ośrodki wrogie naszej Ojczyźnie*

Partia nasza zawsze przywiązywała dużą wagę do 
prądy ideowo-politycznej* Wychodzi bowiem z zad.ozema, ze 
świadome zaangażowanie, zroztmienie i  aktywne poparcie po li­
tyki p a rtii przez ludzi pracy -  będące warunkiem rea lizac ji 
wszystkich zadań -  jest możliwe tylko w wyniku głębokiej 
pracy politycznej z klasą robotniczą, chłopstwem i  in te li­
gencją* Działalności politycznej z masami zawdzięczamy sta­
ły wzrost poczucia odpowiedzialności społeczeństwa za kraj^j 
z a  jego rozwój, za interesy ludowego państwa.

Wysoką rangę pracy ideowej wyznacza między innymi 
potrzeba v^opajania społeczeństwu tej prawdy, iż budowa socja­
lizmu w Polsce jest częścią ogólnoświatowego procesu walki 
i  rywalizacji systemów socjalistycznego i  kapitalistycznego, 
jak również konieczność stałego krzewienia przekonania o po­
litycznej, ekonomicznej i  moralnej wyższości socjalizmu nad 
kapitalizmem, o nieuchronnym zwycięstwie nowego ustroju 
w skali światowej. Przemawia za tym nie tylko marksistowska 
teoria naukowa, lecz również i  nade wszystko praktyczne re­
zultaty 50-letniego pochodu socjalizmu w świecie*
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W ciągu tego -  w skali historycznej -  krótkiego okresu gru" t: . 
townie zmienił się obraz świata, a decydującą s iłą  współcze­
sności stał się światowy system socjalistyczny*

Rewolucja Październikowa, której lĘółwiecze uroczyś­
cie święci również naród polski, przerwała krwawy bieg pier­
wszej wojny światowej, a zrodzony z tej rewolucji Związek Ra­
dziecki i  partie komunistyczne, jako główne s iły  ruchu oporu, 
wniosły decydujący wkład w zwycięstwo nad faszyzmem w drugiej 
wojnie światowej* Od zakończenia tej największej rzezi w his­
to r ii ludzkości po dzień dzisiejszy obóz socjalistyczny wraz 
z siłami pokojowymi świata toczy twardą walkę z imperialisty­
czną polityką wojny i  agresji, której najbardziej zwyrodniałą 
formą jest agresja USA przeciwko wietnamskiemu narodowi*
Do dziesiątków konfliktów i  ognisk wojny wzniecionych przez 
imperializm w ostatnich miesiącach doszła brutalna agresja 
Izraela przeciwko państwom arabskim, agresja, której celem 
między innymi było obalenie postępowych rządów arabskich*

Odpowiedzialność pracy ideowo-wychoWawcze j lyynika rów­
nież stąd, że wrogowie socjalizmu, a przede wszystkim imperia­
lizm amerykański i  rev«/izjoniści z Bonn coraz większą rangę 
wyznaczają wojnie psychologicznej, której ostrze wymierzone 
jest przeciwko krajom socjalistycznym oraz ruchowi robotnicze­
mu w całym świecie* Szczególnym nasileniem i  zaciekłością wy­
różnia się wojna psychologiczna skierowana przeciwko Polsce* 
Główne ataki tej wojny wymierzone są w naszą partię i mają na 
celu oczernianie i  podrywanie zaufania społeczeństwa do kie-** 
rownictwa partii i  ludowego państwa* Wróg atakuje fundament 
naszego bezpieczeństwa -  sojusz polsko-radziecki. Usiłuje 
wzniecać nieufność i  nacjonalistyczne uprzedzenia do naszych 
sąsiadów* Podrywa wiarę w siłę  i  dynamiżm socjalizmu. Dlatego 
też z faktu nasilania się wrogiej działalności z zagranicy 
winniśmy zawsze zdawać sobie sprawę, zachowywać wobec niej 
czujność i  uodporniać na je j wpływ nasze środowisko*

Tak viięc walka o zwycięstwo socjalizmu i  utrwalenie 
pokoju w świecie nie jest wcale polityczną sielanką; przecho­
dzenie bowiem od kapitalizmu do socjalizmu nie przebiega po 
l in i i  prostej, od zwycięstwa do zwycięstwa. Pakt ten, jak
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i  inne okoliczności implikują szereg trudności w pracy 
partyjno-politycznej, wymagają precyzji i  operatymości, 
rozsądku i  aktywnego działania.

TOWARZYSZEI

Do pracy nad przekształceniem świadomości polity­
cznej społeczeństwa, w kampaniach, politycznych prowadzo­
nych przez naszą partię, zawsze — na wyznaczonych odcinkach— 
aktywnie włączała się organizacja partyjna, kadra naukowo- 
dydaktyczna i  administracyjna, słuchacze i  pracownicy cywil­
ni Akademii. Dwudziestoletnia h istoria Akademii Sztabu Ge­
neralnego wype2niona jest licznymi przykładami żarliv/ości 
i  oddania interesom partii i  poświęcenia w służbie narodu. 
Zaświadczają o tym wychowankowie uczelni, którzy wierni 
ideałom Ludowego Wojska Polskiego, po opuszczeniu murów 
ASG dobrze w^ywiązują się z nakładanych nań obowiązków wojs­
kowych i  partyjnych. Właściwie rozumieją miejsce i  rolę pra­
cy partyjno-politycznej aktualni słuchacze, których cechuje 
duża ofiarność i  gotowość do poświęceń w służbie dla ojczyz­
ny i  je j kierowniczej s iły  -  Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej.

Wśród wielu przykładów patriotycznej postawy kadry 
i  słuchaczów ASG nie można pominąć zajęcia politycznie po— 
prav;nego stanowiska -  z nielicznymi wyjątkami -  wobec iz -  
i^aelskiego agresora oraz wobec tych, którzy wbrew l in i i  par­
t i i  i  nie bacz îC na imperialistyczno-syjonistyczny charakter 
agresji poparłi/(£zrael, bądź usprawiedliwiali jego wojenne po­
czynania. Chociaż tu i  ówdzie u podstaw tej reakcji pojawiły 
się nuty obce naszej ideologii, znakomita większość potępia­
jąc afirmującjrch izraelskiego agresora, kierowała się dobrem 
państwa 1 narodu, i  postawa taka godna jest uznania.

Mówiąc o wydarzeniach politycznych w ASG powstałych 
na tle  agresji Izraela nie można poprzestać na wyrażeniu 
ogólnego uznania za patriotyczną postawę większości oraz na 
potępieniu nielicznych osób, które w taki lub inny sposób 
solidaryzowały się z izraelskim napastnikiem. Nie można po­
przestać na tym dlatego, że z wydarzeń tych na terenie ASG,
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a śc iś le j biorąc zaistniałych w zasadzie tylko w obrębie 
działalności dwóch POP, płyną dla pracy partyjno-politycz­
nej i  innych ogniw ASG ważne wnioski i  nauki.

Istotnym powodem szerszego potraktowania tych wyda­
rzeń jest fakt, że wokół nich nagromadziło się wiele róż­
nych opinii, sugestii i  wniosków personalnych, które pomimo 
wyjaśnień utrzymują się w pewnych środowiskach i  wywierają 
niekorzystny wpływ na nastroje i  stan moralno-polityczny. 
Przezwyciężenie tych niesłusznych opinii i  ocen może mieć 
wpływ na zlikwidowanie stępując ej tu i  ówdzie powstałej
na tym tle stagnacji w pracy wewnątrzpartyjnej.

Na wydarzenia.te, najogólniej rzecz biorąc, złoży­
ły się dwie przyczyny. Pierwszą z nich, po zaistnieniu agre­
s ji ,  była proizraelska postawa kilku.oficerów, którzy z róż- 
nyn nasileniem solidaryzowali się, bądź też usprawiedliwiał; 
napastnika. Postawa tych oficerów, pomimo sugestii ze stroj 
wielu członków p artii, w pierwszych tygodniach po agresji 
nie spotkała się 'z zorganizowanym przeciwdziałaniem, a or­
gan partyjno-polityczny, jak również inne kierownicze ogni­
wa w ASG nie wykazały inicjaty^jy i  nie zdobyły się na samo­
dzielne działanie, obliczone na zlikwidowanie niezgodnych 
z lin ią  partii postaw i  nastrojów.

Tak więc brak inicjatywy i  politycznie słusznego 
działania ze strony wspomnianych ogniw stanowiły drugą przy 
czynę niekorzystnych i  w gruncie rzeczy politycznie szkodli­
wych zjawisk.

Jednocześnie wnioski członków partii postulujące 
wszczęcie działania spotkały się z opiniami, że aktualnie 
wszelkie przeciwdziałanie może przyczynić się do pojawienia 
się nastrojów antysemityzmu. Były również głosy, że należy 
po prostu przeczekać ’’okres burzy”, a czas sam przyniesie 
rozwiązanie. Nie potrzeba dodawać, że argumentacja ta była 
błędna i  politycznie naf_wna#

Dodajmy, że argumentacja ta przyczyniła się również 
do podważenia zaufania do kierownictwa politycznego w ASG.
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Na skutek tego nie zdołało ono opanować sytuacji w niektó­
rych ogniwach, gdy na wyraźne polecenie wyższych instancji 
postanowiono przeprowadzić zebrania partyjne poświęcone 
omówieniu skutków agresji Izraela*

Brak zdecydowania i  nie podjęcie w porę dyskusji 
z trudnymi i  politycznie zawiłymi problemami sprzyjały sze­
rzeniu się najprzeróżniejszych plotek, które głównie stały  
się źródłem traktowania tych spraw przez niektórych towa­
rzyszy z pozycji nacjonalistycznych, a więc obcych naszej 
p a rt ii. Analiza pytań i  wniosków formułowanych w tym cza­
sie wskazuje, że niektórzy towarzysze w tego rodzaju okre­
sach tracą poczucie.realizmu politycznego, co i  w tym wy­
padku było przyczyną bezkrytycznego powielania plotek 
i  wmawiania często innym, że stanowią one prawdę ’’czystej 
wody”. Nie musimy chyba bardzo uzasadniać jak dalece szko­
dliwe jest takie stanowisko* Plotka, oszczerstwo, potwarz 
coraz częściej wykorzystywana jest przez wroga, który przy 
je j pomocy usiłu je siać zamiesz^ie i  podważać spositośó 
polityczną wojska.

Chociaż w tej sprawie zasadnicze słowa krytyki od­
nosimy do organu partyjno-politycznego, nie oznacza to 
wcale, że za zaistniały wówczas stan ponosi On wyłączną wi­
nę. Byłoby to krzywdą dla samego organu, a przede wszystkim 
dla wielu oficerów ofiarnie w nim wykonujących swoje partyj­
ne i  żołnierskie obowiązki. Brak działania, zwłaszcza w dzie­
dzinie zwalczania plotek, wykazała również pewna ilość komi­
tetów POP.

Istotny wpływ na brak działania w omawianym czasie 
wywarła występująca od kilku la t zasada swego rodzaju ’’za­
wieszania” pracy wewnątrzpartyjnej w okresie ćwiczeń w tere­
nie. lak było również w tym roku, czego jednym z przejawów 
był fakt, że w kilku P0P zebrania odbywały się bardzo rzad­
ko. Praktyka ta nie może być tolerowana a Oddział Szkolenia,
szefowie katedr, dowódcy kursów i  grup przy
planowaniu ćwiczeń muszą brać pod uwagę potrzeby pracy par­
tyjno-polityczne j .
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Z analizy omawianych wydarzeń płyną również mios™ 
ki dla części kadry naukowo-dydaktyczne j ; młodsza kadra 
i  słuchacze bowiem oczekują od swoich przełożonych i  nauczy­
c ie li  również porady i  pomocy politycznej w rozwiązywaniu 
trudnych problemów w trudnych momentach. Oficer-pracownik 
naukowy w takich sytuacjach nie może zajmować neutralnej 
postawy, Jak również nie może wykazywać zniecierpliwienia 
wobec nie wiedzących, a chcących dowiedzieć się prawdy.
Z drugiej strony oficer-pracownik naukowy musi zdawać sobie 
sprawę, że każda opinia i  wniosek polityczny wypowiadany 
wobec podwładnych i.młodszych Jest przyjmowany przez nich 
ze szczególną powagą. W tym świetle nienaturalnie brzmią 
głosy zastrzegające się, że ”Jako oficer liniowy nie znam 
się na polityce...**. Wprawdzie są to tylko pojedyncze gło­
sy, ale w uczelni kształcącej dowódców, którzy oprócz 
**stricto** wojskowej działalności mają prowadzić codzienną 
walkę o polityczne oblicze podwładnych, nie można godzić 
się z tymi opiniami. Zasada osobistego przykładu ma w tym 
wypadku, Jak w żadnym innym, szczególnie ważne znaczenie.

X
X

X

Drugim problemem, który pragniemy poddać pod rozwa­
gę towarzyszy, Jest problem kształtowania świadomości po li­
tycznej wśród stanu osobowego Akademii. V/ dziedzinie tej 
kierownictv70 i  organ partyjno-polityczny ASG posiadają wie­
le osiągnięć. Odnotować należy dobrâ  organizację, a przede 
wszystkim odpowiednio wysoki poziom szkolenia politycznego 
oficerów oraz ich aktyvmy udział w seminariach. Szczególnie 
dobre przygotowanie do szkolenia stwierdza się w grupach 
kadry nauliov;eJ, która reprezentuje wysoki i  dojrzały poziom. 
Słowa uznania w tym miejscu należą się oficerom z katedr 
nauk społecznych i  Zakładu Dydaktyki, którzy oprócz osobis­
tego udziału w prowadzeniu szkolenia udzielają pomocy dydak­
tyczno-metodycznej kierownikom grup. .?/ażne miejsce w syste­
mie pracy ideowo-wychowawczeJ ^r^jiiają informacje polityczne, 
które od dłuższego okresu prowadzone są na wysokim poziomie. 
Opinię taką wystawiają im liczn i uczestnicy, a także by li 
słuchacze.
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Dużym autorytetem wśród słuchaczy cieszą się o fi­
cerowie katedr społecznych, którzy zapewniają dobry i  bar­
dzo dobry poziom wykładów. Podobną opinię notujemy w od­
niesieniu do Katedry H istorii Sztuki Wojennej. Ha podsta­
wie przeprowadzonych ankiet w Akademii można stwierdzić, 
że słuchacze cenią sobie przedmioty społeczno-polityczne, 
a o pracy wykładowców tych przemiotów, z wyjątkiei;' jednego 
oficera, wyrażają się z dużym uznaniem.

Znacznie gorzej przedstawia się sytuacja na odcin­
ku szkolenia partyjnego. Chociaż wiele komitetów POP, 
a zwłaszcza POP Katedry Taktyki Ogólnej, Katedry Taktyki 
Tyłów i  OSOR-u należycie czuwają nad procesem szkolenia 
partyjnego, sporo komitetów POP nie docenia tego szkolenia. 
Szczególne zastrzeżenia wywołuje bardzo słaba realizacja  
programu w grupie zorganizowanej na bazie organizacji par­
tyjnych Oddziału WR i  Art. oraz Katedry OPL. Natomiast naj­
niższą frekwencję notowano w grupie szkolenia partyjnego 
POP Instytutu Techniki i  Organizacji Dowodzenia. W roku 
szkolnym 1966/1967 ca2dcowicie zaniedbano szkolenie partyj­
ne starszego aktywu, ponieważ żadna z trzech zaplanowanych 
konferencji ideowo-teoretycznych nie odbyła się. Innym cie­
niem szkolenia partyjnego jest słabe przygotowywanie się je­
go uczestników do zajęć, a dość spora grupa nie czyta w ogó­
le zalecanej literatury.

Mamy więc na tym odcinku sporo do zrobienia i  to za­
równo w płaszczyźnie organizacyjnej, jak i  merytorycznej.
Jest to tym bardziej ważne, że w Akademii ze zrozumiałych 
względów niedużo czasu poświęca się na pracę ideowo-wycho— 
wawczą. Dlatego też każdą godzinę przeznaczoną na szkolenie 
partyjne i  społeczno-polityczne w ogóle należy jał: najbar­
dziej efektywnie zagospodarować i  wykorzystać.

Wiele do zrobienia mamy w dziedzinie pracy kultural­
no-oświatowej, co jest zadaniem niezmiernie trudnym z uwagi 
na to, że praktycznie nie ma klubu. Dlatego rekonstruując 
odpowiednie pomieszczenia, zwłaszcza w bloku nr 14, trzeba 
jednocześnie czynić starania o przeniesienie klubu do budyn­
ku, w którym klub mógłby funkcjonować zgodnie z przeznaczeniem
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na pożytek kadrze i  słuchaczom. Zadanie to będzie jednak 
wykonalne pod warunkiem, że do zadah tych w płaszczyźnie 
inv^estycyjno-remontowej aktywnie włączą się organa kwater- 
mistrzowskie. Znacznych zmian w sensie plastycznym i  mery­
torycznym wymaga agitacja poglądowa, która w niektór *ych 
przypa-Ikach ze względu na banalną treść i  mało estetyczne 
wykonanie nie agituje lecz odstrasza.

Podniesienia rangi pracy ideowo-v;ychowawczej wyma­
gają również zebrania partyjne, które w życiu POP stanowią 
najważniejszą płaszczyznę wychowania członków partii.D late­
go winny one być zawsze starannie przygotowywane tak pod 
względem ideowym, jak i  organizacyjnym. Należy więcej, ani­
żeli dotąd, dbać o właścivjy dobór tematyki zebrań, nie do­
puszczać do tego, żeby zebrania partyjne przybierały charak­
ter odpraw służbov^ch* Dobry przykład pod względem doboru 
tematyki zebrań daje POP Oddziału Lotniczego, której sekre­
tarzem jest to w. płk Grysiewicz. W tematyce zebrań partyj­
nych winna znaleźć się -  w zależności od potrzeb -  informa­
cja środowiskowa, traktująca o tych problemach wewnątrzaka- 
demickich, które dają nieodzowną orientację i  dostarczają 
wniosków do pracy partyjnej i  służbowej. Wzbogacić należy 
pracę z kandydatami i  młodymi członkami: partii, których czę­
sto instancje partyjne nie dostrzegają i  traktują ich na 
równi z doświadczonymi już członkami p a rtii.

W kontekście omawianych spraw rysuje się wniosek 
o potrzebie podniesienia ro li  sekretarzy POP, od których na­
leży coraz więcej wymagać, ale na pewno winni oni uczestni­
czyć w rozstrzyganiu wszystkich tych spraw i  problemów, do 
których mogą coś istotnego wnieść, jak również znajomość 
których ułatwiałaby im coraz lepsze kierowanie pracą POP. 
Realizacja tego wniosku nie zależy tylko od kierownictwa 
Akademii, ale w bardzo dużym stopniu od szefów katedr. , do­
wódców kursów i  starszych grup.

W naszym przykonaniu duże rezerwy wychowawcze,zwłasz­
cza w odniesieniu do.słuchaczów, tkwią w procesie dydaktycz­
nym, który 'wyposażając oficerów w wiedzę stwarza doskonałą 
okazję dla kształtowania głęboko ideov;ych, zaangażowanych
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postaw wśród naszych wychowanków. Trudno w krótkim refera­
cie powiedzieć wszystko co w związku z tym winni czynić 
wykładowcy, zresztą nie o to chodzi, abyśmy odpowiedzi for­
mułowali już. Wydaje się jednak, że ^Zakład dydaktyki 
i  pracy partyjno-politycznej w działaniach bojowych” wi­
nien być inicjatorem i  organizatorem różnego rodzaju kon­
ferencji , narad dla wykładowców, na których można by wy­
mieniać i  uogólniać doświadczenia z tego zakresu. Dobrze 
byłoby, aby przy organizowaniu tego rodzaju przedsięwzięć 
korzystano z doświadczeń i  osiągnięć innych akademii. 
Wreszcie wnioski te winny być upowszechniane wśród kadry 
naukowo—dydaktycznej za pomocą istniejących już pism wew­
nętrznych.

Wniosek ten formułujemy w przykonaniu, że na oma­
wianym wyżej odcinku sporo jest do zrobienia, a gdyby na­
wet ewentualnie było inaczej, to nie ulega chyba wątpli­
wości, że wszędzie, a zwłaszcza w dziedzinie wychowawczej, 
konieczne jest stałe weryfikowanie naszego d z i a ł a n i a ,  że 
stale i  wciąż należy w a l c z y ć  z tradycjonalizmem, który na 
dłuższą metę nie zdaje egzaminu i  prowadzi na manowce.

X
X

X

Trzeci problem, który przedstawiamy towarzyszom, 
dotyczy zjawisk natury etyczno-moralnej i  zakresu tzw. sto­
sunków międzyludzkich. Podnosimy te zagadnienia nie dlate­
go, że mają one szeroki zakres w uczelni. Wręcz przeciwnie. 
Znakomita większość kadry naukowo-dydaktycznej i  adminis­
tracyjnej, jak również słuchaczy stanowi również i  pod tym 
względem zdrowy element. Oficerów ASG i  jednostek podpo­
rządkowanych cechuje dobra dyscyplina i  poważny stosunek do 
nakładanych nań zadań, mają duże poczucie godności osobis­
te j, a zarazem przejawiają wiele szacunku do osób trzecich.

V/ tym świetle szczególnie niekorzystnie przedsta- 
wiają się v«/ypadki nadużywania alkoholu przez niektórych o fi­
cerów i  podoficerów, którzy chociaż stanowią niewielki pro­
cent deformują korzystny bilans i  przynoszą ujmę uczelni.
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Szczególnie niekorzystnego wyrazu nabierają sylwetki tych. 
oficerów, którzy często zaglądają do kieliszka i  znaleźli 
się na pograniczu nałogu* Przeto też walka z v̂ /ypadkami' 
nadużywania alkoholu wymaga skoncentro'wanego działania

ze łożonych, instancji partyjnych, OSH i  całej kadry zawo­
dowej# A trzeba przyznać, że z tym działaniem nie jest do­
brze# Stwierdza się, że wiele komitetów POP nie reaguje na 
wypadki nadużycia alkoholu przez członków partii# Nie zaw­
sze notuje się szybką reakcję przełożonych# Wiele wspomnia­
nych ogniw nie podejmuje działania wobec nadużywających a l­
kohol w życiu prywatnym, wychodząc z niesłusznego założe­
nia, że są to osobiste spravy i  nie należy wtrącać się do 
nich# Jest oczywistym, że każda reakcja na zło popełnione 
przez człowieka musi być rozsądna i  winna wychodzić z pozy­
c j i  troski o dobro krytykowanego za te lub owe naruszenie 
zasad etycznych# Ale nie ma nic błędniejszego, jak brak 
działania# Taka postawa ułatwia słabym pod względem charak­
teru osobom wpadanie w nałóg i  w gruncie rzeczy ludzie ci 
stają się balastem dla wojska, nie mówiąc już ile  dramatów 
dostarczają oni swoim najbliższym# Przykładem tego jest 
skierowany niedawno do dyspozycji Departamentu MON ppłk 
Kwarciak# Do podobnego stanu doprowadził się kpt# Wawrzun-’ 
kiewicz, któremu nawiasem mówiąc zbyt często daje się os­
tatnią szansę, chociaż sam o to nie prosi, jak to było 
w ostatnim wypadku#

Tylko w ostatnich tygodniach zanotowano kilka wy­
padków nadużycia alkoholu, co wskazuje na to, że istnieje  
pilna potrzeba przeciwdziałania tym zjawiskom, a istnienie 
samego problemu wymaga mobilizacji wszystkich ogniw partyj­
nych i  służbowych#

Odrębnego potraktowania wymagają okoliczności znie­
kształcające na ogół dobrą atmosferę panującą wśród ofice­
rów naszej uczelni# Okoliczności te w gruncie rzeczy spro­
wadzają się do problemu oceny ludzi. Jest to problem ważki 
i  bardzo złożony, różnie załamujący się w poszczególnych 
środowiskach uczelni# W jednym wypadku chodzi o formułowa­
nie ocen o oficerach kadry w oparciu o ich konkretne wyni­
ki w pracy i  służbie, w drugim zaś o ocenianie wartości
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'Słuchaczów wyłącznie na podstawie ich wyników w nauce.Na­
tomiast, o ile  chodzi o kadrę administracyjną i  jednostek 
podporządiiowanych żywi ona nadzieję, że je j działalność na 
rzecz zahezpieczenia procesu dydalrtycznego zostanie doce­
niona. Nie wchodząc w szczegóły tego bardzo istotnego pro­
blemu, jakim jest sprawiedliwa ocena człowieka, płynie dla 
nad wszystkich wniosek, że musimy doskonalić metody oceny 
ludzi, co zapewne wywierać będzie korzystny wpływ na klimat 
i  wyniki nauczanda. W pracy nad doskonaleniem metod oceny 
ludzi zdecydowanie eliminować należy małostkowość, lizusos­
two, płaską chęć przypodobania się przełożonym. Z arsenału 
bodźców w y r z u c i ć  należy stosowane tu i  ówdzie elementy stra­
chu, które -  jalc to udowodniła współczesna pedagogika -  
sprzeczne są z racjonalizmem i  należą do reliktów dyscypli­
ny armii okresu manufakturow^ego.

Dążąc do zapewnienia zgodności codziennej praktyki 
z zasadami sprawiedliwości społecznej nie powinniśmy tracić 
z pola widzenia wielu innych zagadnień, których sposób roz­
wiązania może wywołać korzystne lub wręcz odv;rotne nastro­
je.

Inną grupą zjawisk, ujemnie rzutującą na opinię na-̂  
szego środowiska, są zdarzenia zachodzące na płaszczyźnie 
życia prywatnego niektórych człdnków p a rt ii. Jednymi z nich 
są konflikty rodzinne, a zwłaszcza te, w których nie prawo 
i  zasady etyki, lecz przemoc bierze górę. Innymi są scysje 
sa^siedzkie zakłócające spokój mieszkańców. Sprawy te i  im 
podobne muszą również obchodzić instancje partyjne i  prze­
łożonych, ponieważ wywierają one ujemny wpływ na stan moral- 
no-polityczny, des Integrują kadrę zawodową i  ich rodziny, 
ujemnie wpływają na wyniki w służbie. Nie muszę podkreślać,

likw'idov’;anie tego rodzaju konfdiktów winno również wyni­
kać z pobudek humanitarnych. Wskazane jest, aby na m od— 
cinlcu wykazywały odpowiednią ałctywność komitety ^blokowe 
i  Organizacja Hodzin Wojskowych. Przykro bowiem jest, kiedy 
pomiędzy dwie skłócone rodziny oficerów starszych musi wkra­
czać funkcjonariusz M ilic ji Obywatelskiej.
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Z innych problemów rzutujących na nastroje kadry 
jest zapowiedziana reorganizacja ASG, która pociągnąć musi 
zmniejszenie etatów* '^ le  ma powodów do wyolbrzymiania nas-

<n
tępstw wynikających z tego nazwijmy skrótu etatowego, •‘•ym 
niemniej dobrze byłoby, aby problem ten w miarę możliwości 
został rozwiązany* Pociągnięcie to miałoby dobroczynny 
Vi/pływ na kadrę przewidzianą do pozostania w uczelni, a po­
nadto wniosłoby element stab ilizac ji tak bardzo potrzebny 
naszej Akademii*

Poświęcając sporo miejsca ujemnym zjawiskom kiero­
waliśmy się dwoma względami* Chcieliśmy pokazać ile  jeszcze 
mamy do zrobienia i  po wtóre chcieliśmy zwrócić uwagę towa­
rzyszy na potrzebę energiczniejszego zajęcia się sprawami, 
które na pewno nie mają wpływu na przebieg procesu naukowo- 
badawczego, ale w istotny sposób zakłócają życie uczelni, 
w tym również, i  przede wszystkim, proces dydaktyczno-wycho* 
wawczy*

Z przedstawionych towarzyszom problemów wynikają 
następujące wnioski:

1 * warunkach naszej uczelni sprawą niezmiernie ważną jest 
potrzeba wzmożenia pracy ideowo-v^/ychowawczej z aktŷ /̂em 
partyjnym, który może zapewnić docieranie z pożądaną 
problematyką do szerokich rzesz członków partii* Nie­
zbędnym warunkiem dobrej pracy aktywu jest zapewnienie 
mu odpowiedniej informacji zarówno ideowo-politycznej, 
jak i  wewnątrzuczelnianej* Tę ostatnią winno zapewnić 
kierownictwo Akademii*

2. W działalności wewnątrzpartyjnej rysuje się potrzeba 
zweryfikowania dotychczasowej pracy ideowo-politycznej, 
w tym róv;nież szkolenia partyjnego, i  V\/ytyczenie zadań 
do pracy na najbliższy okres. Jest to sprawa pilna.

Komitet Uczelniany i  Wydział Polityczny winien 
przemyśleć i  usprawnić styl kierowania pracą partyjno- 
polityczną podczas ćwiczeń w terenie, a zwłaszcza w okre­
sie wiosenno-letnim, zaś czynniki planistyczno-organiza- 
cyjne winny uwzględniać je j potrzeby w czasie długotrwa- 
łego pobytu w terenie*
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3 . Instancje partyjne uczelni winny energiczniej niż do­
tąd reagować na wszelkiego rodzaju wypadki łamania sta­
tutu pa rtii przez członków partiij w tym również 7\?obec 
łamiących, lin ię  polityczną p a rt ii0 'tniększą uwagę zwró—

przeciwdziałanie wypadkom nadużywania a l­
koholu, a w stosunku do nadużywających go wyciągać . wnio­
ski organizacyjne do wykluczenia z partii włącznie.

4. Wydział Polityczny wraz z Zakładem Dydaktyki winien 
przemyśleć i  wprowadzić w życie organizację narad wykła­
dowców, poświęconych wymianie doświadczeń z dziedziny 
dydalctyczno-wychowawczej • V/ychodząc naprzeciw postulatom 
formułowait7î  przez niektórych szefów katedr i  wykładow­
ców, rozważyć należy sjprawę sposobów podnoszenia wiedzy 
pedagogicznej przez tę część kadry, która życzy sobie 
tego, oraz przez tych, którzy ze względu na braki w tym 
zakresie, winni je uzupełnić,

5* Doskonalić formy i  metody partyjnego oddziaływania na 
kadrę i  słuchaczóv;. Wdrażać zasadę odpowiedzialności każ­
dego członka p a rt ii przed organizacją partyjną za powie­
rzony odcinek pracy. Szerzej stosować polecenia partyjne 
i  kontrolować ich V7ykonanie, Troszczyć się o szeroki 
udział członków p a rtii w pracy społecznej,

6, Dbać o wysoki poziom nauczania wszystkich przedmiotów. 
Wzmóc pracę ideowo-wychowawczą z kadrą w^dcładowców,która 
z uwagi na umiejętności i  swoje miejsce winna odegrać 
jedną z zasadniczych.ról w dziele podnoszenia pracy ideo- 
wo-wychowawczej ze słuchaczami na coraz wyższy poziom.

Proszę towarzyszy! W krótkim wystąpieniu pragnęliś— 
lay zwrócić uwagę towarzyszy na główne -  naszym zdaniem -pro­
blemy, Sądzimy, że towarzysze ustosunkuj^ się do nich, wnio­
są nowe momenty i  roziviną je do niezbędn^^ch raia, Vfyrażamy 
nadzieję, że dyskusja rozszerzy wachlarz zaprezentowanych 
tutaj problemów o nowe, 7>/ażne dla usprawnienia pracy ideowo— 
politycznej w naszej uczelni.
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o pracy Komitetu Uczelnianego w okresie luty-grudzień 1967 r.

Planowanie i  realizacja pracy KU odbywały się na 
podstawie dokumentów wymienionych w uchwale X Konferencji 
Partyjnej*

Ramową wytyczną działalności KU był plan pracy orga­
nu partyjno-politycznego /w skład którego wchodzi plan pracy 
KU/, przy czym większość zaplanowanych przez KU przedsię­
wzięć została wykonana*

Dokonywane w planie pracy zmiany dotyczyły przeważ­
nie przesunięć terminów rea lizac ji przedsięwzięć oraz wpro­
wadzania nowych elementów pracy partyjnej wynikających z ak­
tualnej sytuacji międzynarodowej i  krajowej, a szczególnie 
w związku z kolejnym Plenum KO PZPR* Doprowadziło to do 
spiętrzenia zaległości i  konieczności“dużego zintensyfikowa- 
nia pracy KU i  komisji problemowych w czwartym kwartale 
1967 r* Niektóre przedsięwzięcia /na przykład narada partyj­
na na temat zagadnień V III Plenum/ musiały być przełożone 
na jesień 1967 r* ze względu na specyficzny cykl pracy w Aka­
demii Sztabu Generalnego.

Realizacja planu najrytmiczniej przebiegała do czer­
wca 1967 r* Najtrudniej było zrealizować plan w okresie, kie­
dy znaczna część członków KU i  komisji problemowych znajdowa­
ła  się na ćwiczeniach w terenie*

l/lt/bpr problemów i sposobów pracy KU wydaje się pra­
widłowy, uwidoczniła się jednak pewna ociężałość organizacyj­
na w rozwiązywaniu zagadnień wynikłych z agresji Izraela na 
kraje arabskie*

KU poświęcał wiele uwagi nastrojom w ASG wynikłym 
z agresji Izraela i  we właściwym czasie podjął decyzję o ko­
nieczności zwalczania postaw prosyjonistycznych oraz postano­
wił przeprowadzić ogólną informację na temat istoty i  założeń 
ide o wo-pol i  tycznych syjonizmu* Jednak postanowienie to 7«yko- 
nano dopiero 5 lipca 1967 r*, gdyż wcześniej KU nie mógł 
uzyskać odpowiedniego prelegenta* Systematycznie organizowano
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miesięczne odprawy sekretarzy POP i  przekazywano na nich
wszystkie posiadane informacje o sprawach związanych z za­
interesowaniami członków P artii. Wydano też dwa biuletyny 
EU. Mimo to uwidacznia się potrzeba dalszego usprawnienia 
informacji partyjnej. EU zamierza dokonać tego przez zwię« 
kszenie częstotliwości' v;ydawania biuletynu, pogłębianie kon­
taktu EU z POP drogą systematycznych spotkań sekretariatu 
EU z k'omitetami POP oraz przekazyv;ania informacji na posie­
dzeniach Rady Naukowej.

Znaczna część prac EU była przekazywana do realiza­
c j i  sekretariatowi EU oraz komisjom problemowym. Rozszerzy^ 
ło to krąg towarzyszy aktywnie uczestniczących w pracy KU, 
ponieważ poszczególne komisje powoływały grupy robocze,’ 
w skład których wchodzili towarzysze nie będący członkami 
Komitetu Uczelnianego.

W pracy wewnętrznej KU dąży szerszego zaangażo­
wania aparatu etatovjego w pracach przygotowawczych do po­
siedzeń oraz rea lizac ji podjętych przez EU decyzji.

Analiza uczestników członków EU w posiedzeniach wy­
kazuje mały udział towarzyszy-słuchacży, co jest usprawie­
dliwione częstymi wyjazdami na ćwiczenia w terenie. Stwier­
dza się również, że KU jak dotychczas zbyt mało angażował 
do pracy zastępców członków KU.

Stwierdza się, że KU w swej działalności właściwie 
realizował koncepcję jedności działania całego organu par­
tyjno-politycznego. Na 18 posiedzeń KU, 5 z nich odbyło się 
z udziałem wszystkich oficerów Wydziału Politycznego, a w 
większości posiedzeń EU b ra li udział zaproszeni oficerowie 
Vi$rdziału Politycznego.

Dokumentacja partyjna została uporządkowana i  co­
raz lepiej odzwierciedla treść i  zakres pracy EU i działa­
jących w jego ramach komisji problemowych.

Komisja ideologiczno-propagandowa KU koncentrowa­
ła  swą pracę wokół trzech podstawowych problemów: 25 rocz­
nicy powstania PPR, 20 rocznicy powstania ASG oraz spraw 
wewnątrzpartyjnych, a przede wszystkim kierowania szkolenióm
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partyjnym w roku 1966/196? i  organizacji tegoż szkolenia 
w roku 1967/1968* Zorganizowano wystawy książek poświęcone 
czynowi zbrojnemu GL i  AL, oraz uczestniczono w organiza­
c j i  zebrań żołnierzy i  pracowników cywilnycłi poświęconych 
25 rocznicy powstania PPR. Po dłuższej przerwie, spowodo­
wanej brakiem specjalistów technicznych i  remontem budyn­
ku kina, wznowiono i  systematycznie realizuje się audycje 
radiowęzła ASG. Komisja nawiązała kontakt z Telewizją, 
a tow.tow. Nowakowski i  Jadziak b ra li bezpośredni udział 
w opracowaniu magazynu ”Poligon’* poświęconego XX orcznicy 
ASG. Wydano biuletyny KU poświęcone sprawom organizacyjnym 
i  szkoleniu partyjnemu. Opracowano przyjęty przez KU pro­
jekt organizacji szkolenia partyjnego na rok szkolny 196?/ 1968 .

Komisja Dydaktyczno-Naukowa zajmowała się problema­
mi pracy naukowo-badav;czej i  dydaktyczno-y^/ychowawczej. Do­
konano analizy aktualnego stanu w tych dziedzinach poprzez 
sondaż opinii członków partii -  samodzielnych i  pomocniczych 
pracowników nauki w POP, obejmujących główne komórki i  śro­
dowiska ASG. Obecnie przygotowywane jest odpowiednie opra­
cowanie, które będzie służyło za podstawę do dyskusji na 
wspólnym posiedzeniu KU i  Rady Naulcowej ASG.

Komisja Organizacyjna KU dokonała analizy wzrostu 
szeregów partyjnych, skontrolowała i  oceniła wykonywanie 
uchv^ał KU i  realizację własnych planów POP, dokonała oceny 
pracy wychowawczej w POP, a także przeanalizowała strukturę 
organizacji partyjnej w ASG i  zaproponowała niezbędne zmia­
ny organizacyjne. Wnioski przedstawione przez Komisję orga­
nizacyjną są wykorzystywane w całokształcie pracy KU.

Komisja Gospodarcza współpracowała z Oddziałem Szko­
lenia, Radą Zakładową, Komitetami POP Kwatermistrzostwa 
i  pracowników cywilnych oraz z szefami i przedstawicielami 
różnych komórek ASG, leżących w sferze je j zainteresowań. 
Ozłoniiowie Komisji b ra li udział w naradach, kontrolach i  ana­
lizach stanu gospodarki, bhp, oszczędności i  urządzenia te­
renu garnizonu. Szereg inspirowanych przez Komisję prac w 
tych dziedzinach zostało wykonanych lub znajdują się one w 
stadium rea lizac ji.



-  57

KU posiada szczegółowe sprawozdania z prac wszyst­
kich. komisji w roku 1967*

Z postulatów stawianych przez organizacje partyjne 
na X Konferencji Partyjnej ASG większość została zrealizo­
wana lub znajduje się w stadium rea lizac ji. Należy się spo­
dziewać, że do końca kadencji KU prawie wszystkie postulaty 
zostaną zrealizowane, a KU uzyska od właściwych władz i  ins' 
tancji uzasadnienia usprawiedliwiające niemożliwość wykona­
nia postulatów nie zrealizowanych.

Przy opracowaniu planu pracy KU na rok 1968, jako 
jedno z najważniejszych źródeł problematyki, zostaną wzięte 
wnioski i.postulaty z narady partyjnej, która odbyła się 
w dniu 21.X .1967 r.

X
X

Ml0§O«Z^A|ALIZY^N||KT|pCH^EL^IM^

/ha podstawie opracowali Komisji Organizacyjnej KU/

Podstawą działalności wszystkich POP są uchwały KU 
i  POP* Stanowią one podstawę całokształtu podejmowanych 
przedsięwzięć.

Zawarte w uchwałach zalecenia dotyczące podnoszenia 
poziomu ideologicznego, kształtowania socjalistycznyeh cech 
moralnych, światopoglądu matęrialis tyczne go i  postaw ideo­
wych członków p a rtii stanowią główną troskę działalności POP 
i  dominują w całokształcie podejmowanych przedsięwzięć wew- 
nątrzorganizacyjnych. Tematyka ideologiczna jest podejmowana 
w POP nie rzadziej n iż 'raz na 2-5 miesiące. Główną treścią 
zebrań ideologicznych jest omav;ianie uchwał plenarny'ch po­
siedzeń KG PZPR w sprawie pracy ideologicznej pa rtii, lis ty  
KG do PGP w sprawie zadań członków partii w ważniejszych 
akcjach społeczno-politycznych, zagadnienia współczesnych 
stosunków między państwem a końciołem i  aktualne zagadnienia 
poiityc zno-mllitarne.
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Rzadziej natomiast uv;zględnia si^ w tematyce zebrań 
ideologicznych zagadnienia społeczno-ekonomiczne kraju 
i  państw socjalistycznych, aktualne problemy międzynarodowe­
go ruchu robotniczego, współczesne zagadnienia dywersji ide­
ologicznej imperializmu oraz problematykę oddziaływania ideo­
logicznego na nasze środowiska wojskowe*

Sformułowane w uchwałach zadania w dziedzinie akty­
wizacji społeczno-politycznej p a rt ii realizowane Jest zado­
walająco. V/ większości PO? zaprowadzona Jest ewidencja sta­
nu zaangażowania społeczno-politycznego członków partii /po­
leceń długofalowych i  doraźnych/. Na posiedzeniach komitetów 
i  zebraniach POP okresowo ocenia się stan aktymości społecz­
no-politycznej członkóv; organizacji. Zdecydowana większość 
członków tych POP bierze ai t̂ywny udział w długofalowej i  do­
raźnej pracy społeczno-polityczneJ.

V/ niektórych POP duża część członków p a rtii nie 
otrzymuje poleceń związanych z działalnością społeczno-poli­
tyczną, a koiTiitety nie prowadzą ewidencji obciążenia tą pra­
cą, ograniczając się do JeJ oceny na zebraniach POP w sposób 
ogólny, mało uwagi poświęcając indywidualnej ocenie zaanga­
żowania w niej poszczególnych człOnlców p a rtii.

Przyjęte w uchwałach zadania dotyczące podnoszenia 
poziomu pracy dydalctyczno-wychowawczej i  naukowo-badawczej 
członków POP są w zainteresowanych tą problematyką POP rea li­
zowane, lecz w niektórych POP posiadają poważne niedociągnię­
cia.

Na zebraniach omawia się kierunki nauczania, dokonu­
je się oceny pracy dydaictyczno-naukoweJ członków POP, oma­
wia najpilniejsze zadania oraz ocenia się wyniki pracy nauko­
wo-badawczej. Dyskusja na zebraniach poświęconych tej tematy­
ce Jest aktywna i  rzeczowa. Wysuwa się wiele wniosków i  pos­
tulatów w tym zakresie.

Ujemnym elementem działalności w tej dziedzinie Jest 
niezbyt konsekwentne przedstawianie przez komitety postula­
tów z tych zebrań zainteresowanym czynnikom w;>konawczym. Za 
mało uwagi poświęca się także wymianie doświadczeń i  nie po­
dejmuje się dyskusji /lub podejmuje się Ją sporadycznie/
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nad problematyką najnowszych osiągnięć dydaktyczno-szkole­
niowych. Na posiedzeniach komitetów POP, poza przypadlcami 
omawiania przy udziale szefów katedr zagadnień organizacyj- 
no-szkoleniov;ych, nie dokonuje się indywidualnej oceny pos­
tępów poszczególnych członków w pracy dydaktycznej i  nauko­
wo-badawczej.

Są rómież i  takie POP, w któî ^̂ ch stosunkowo mało 
uwagi poświęca się rea lizac ji uchwał w dziedzinie aktywiza­
c j i  członków POP w działalności \?ydamiczej, w pisaniu prac 
doktorskich i  habilitacyjnych oraz w popularyzacji nowych 
metod nauczania i  v^^korzystania audiowizualnych środków 
teciinicznych. V/ tych POP nie .analizuje się indywidualnych 
postępóv; członków partii w tej dziedzinie oraz nie wypraco­
wuje się wniosków usprawnienia tej działalności.

V'/ POP, w których głównym ĵ r̂oblemem jest obsługa 
procesu szkolenia, główne przedsięwzięcia są v; polu zainte­
resowań komitetów i całych organizacji. Jednakże przedsię­
wzięcia te nie są. podejmowane planowo, a'w,miarę nsirasta- 
nia problemóv7, a to z kolei powoduje, że są one rozpatrywa­
ne w sposób wyrywkowy i  niewyczerpujący.

Zawarte w uchv;ałach zalecenia odnośnie ulepszenia 
stylu pracy wewnątrzpartyjnej nie w pełni realizowane 
w większości POP.

Poza okresowym omawianiem na zebraniach stanu rea li­
zacji uchwał, zapoznawaniem z planem przedsięwzięć komite­
tów, ustaleniem doraźnej problematyki pracy partyjnej-nie 
przeprowadza się ani na zebraniach POP, ani na posiedze­
niach komitetów analizy stylu pracy wewnątrzpartyjnej oraz 
nie w;̂ ^pracowuje się \miosków w zakresie je j ulepszenia.

Ujemnym zjawiskiem jest fakt, że nie we wszystkich 
POP opracowano długofalowe plany rea lizac ji uchwał lub opra­
cowano plany półroczne, a vV dalszej działalności komitety 
podejmują pracę w oparciu o doraźne wytyczne KU lub ustale­
nia własne. Spotyka si^ również długofalowe plan;} ,̂ lecz bez 
terminów rea lizac ji zaplanov</anych przedsięwzięć.
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Informacje przekazywane przez KU i  informacje 
z narad parfyjnych. omawiane na posiedzeniach, komifefów 
i  przekazywane członkom p a rfii  przy okazji najbliższych 
zebrań POP. Poważniejszych uchybień w tej dziedzinie nie 
spotkano.

Komitety POP mają dobre rozeznanie środowiskowe 
i  zdecydowanie ingerują we wszystkich przypadkach, w któ­
rych stwierdzono naruszenie norm postępowania partyjnego 
i  służbowego.

Spra^/y te są rozpatrywane rozważnie, stosuje się 
różnorodne formy pracy wychowawczej oraz kary statutowe 
w zależności od ciężaru gatunkowego wykroczenia. W uzasad­
nionych przypadkach dąży się do uogólnienia problemu oraz 
wyciągnięcia wniosków organizacyjnych i wychowawczych dla 
całej organizacji.

Główna działalność wychowawcza skupia się raczej 
wokół postawy członka pa rtii w życiu rodzinnym, pozasłuż­
bowym, natomiast prawie nie występuje problematyka oceny 
postaw członków p a rt ii w życiu służbowym — w procesie dy­
daktycznym, naukowo—badawczym i  wychowawczym.

Trudna jest sytuacja komitetów w rozpatrywaniu 
spraw rodzinnych. Mimo stosowanych środków profilaktycznych, 
perswazji itp . konflikty rodzinne często narastają i  rozwi­
ja ją  się aż do tragicznych następstw, \tyczuwa się w tych 
sprawach brak vjypraccwanych metod postępowania i  pewną bez­
radność komitetów POP.

Stosunkowo słabe jest rozeznanie w zakresie laickie­
go wychowania rodzin członków organizacji partyjnej.

W działalności wychowawczej, z większością szefów 
komórek organizacyjnych istn ieje śc is ła  współpraca komitetów 
partyjnych. Szefowie aktywnie włączają się w te problemy, 
sygnalizują trudności, korzystając z pomocy organizacji par— 
tyjnej, a bardzo często swoją osobistą postawą przyczyniają 
się do ich rozwiązania.
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w sprawie akcji sprawozdawczó-v^y‘borczej w oddziało^^ycłi 
i  podstawowych organizacjach partyjnych Akademii Sztab\i 
Generalnego im* gen* broni Karola Świerczewskiego*

W pierwszym półroczu 1968 r* upływa kadencja władz 
oddziałowych i  podstawówkach organizacji partyjnych* Zgodnie 
z decyzją Sekretariatu KG PZPR w miesiącach styczeń-czer- 
wiec 1968 r . przeprowadzona zostanie akcja sprawozdawcozo« 
wyborcza w podstawovcych ogniwach p a rtii.

W Siłach Zbrojnych, zgodnie z wytycznymi Szefa GZP 
V/P nr 1/Polit. z dnia 8.1.1968 r . akcja obejmuje oddziało- 
v;e, podstawowe i  pułkowce organizacje partyjne i  trw/aó bę­
dzie od 1 lutego do 15 kwietnia 1968 r* Konl*erencje w/yższych 
instancji partyjnych /po'wiatowe, miejskie, dywizyjne, okrę- 
gowce/ odbędą się w terminie późniejszym i  dlatego na zebra­
niach spravcozdawczo-wyborczych nie wybiera się delegatów na 
te konferencje* W okresie bieżącej kadencji organizacje par­
tyjne ivykonaly szereg trudnych i  odpowiedzialnych zadań. Ich 
realizacja odbywała się w korzystnym klimacie politycznym, 
na ukształtowanie którego istotny wpływ miały uchwały lY 
Zjazdu Partii, obchody Tysiąclecia Państwa Polskiego, kolej­
ne plenarne posiedzenia KG PZPR, vc szczególności zaś Y III 
Plenum Partii, a także wymiana legitymacji partyjnych*

Za wartość szczególnie cenną, uzyskaną w okresie 
minionych dwóch lat uznać należy osiągnięcia organizacji par­
tyjnych wojska, w zakresie kształtów/ani a wysoce ideowych pos­
taw ludzi i  ich ofiarności, aktywności politycznej i  społecz­
nego zaangażowania*

Instancje i  organizacje partyjne koncentrowały swój 
w;>-siłek na poonoszeniu gotov/ości bojowej, wspierając party j- 
r̂ ym działaniem zadania służbowe, realizowane w procesie szko­
lenia, v/ychowania i  umacniania dysęją)liny* Osiągnięciem w tym 
względzie jest również to, iż nastąpiła dalsza integracja pr;- 
cesu szkolenia z v/ychowaniem, konkretyzacja i  zwiększona sku­
teczność pracy partyjnej tym zakresie. Nastąpił także wzrósł
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ro li  i  autorytetu organizacji partyjnych działających w od­
działach i  pododdziałach, zwłaszcza w rozwiązywaniu najis­
totniejszych problemów wynikających z codziennego życia, 
Istotrym osiągnięciem organizacji partyjnych jest również 
to, iż zdołały one wypracować szereg skutecznych form i  me­
tod pracy partyjnej, uległ poprawie styl ich działania.

Hozpoczynająca się akcja sprawozdawczo-wyborcza 
powinna dokonać rzeczowego i  wnikliwego bilansu wyników 
działalności partyjnej, ustalić źródła zarówno osiągnięć, 
jak i  braków tej pracy, nakreślić metody, formy i  środki 
dalszego usprawnienia mechanizmu partyjnego działania. Na­
leży również wnikliwie ocenić realizację uchwał, postulatów 
i  wniosków z poprzedniej akcji sprawozdawczo-wyborczej, wy­
tyczyć w każdej POP zadania, zmierzające do maksymalnej mo­
b i l iz a c ji  wszystkich s i ł  organizacji partyjnych, zespolenia 
ich wysiłku w celu pełnego wykonania zadań szkoleniowo-wy­
chowawczych oraz ideowo-politycznych jakie określone zosta­
ną w roku dwudziestopięciolecia ludowego Wojska Polskiego.

W toku kampanii sprawozdawczo-wyborczej OOP i  POP 
w ASG szczególną uwagę należy zwrócić na dokładną analizę 
i  ocenę najbardziej istotnych problemów działalności partyj­
nej, na czoło których wysuwają się sprawy;

-  zapewnienia wysokiej gotowości bojowej;
-  doskonalenie procesu dydaktyczno-wychowawczego i  nau­

kowo-badawczego ;
-  praca wewnątrzpartyjna;
-  kształtowanie socjalistycznych stosunków międzyludz­

kich;
-  troska o gospodarność;
-  więź wojska ze społeczeństwem w zakresie popularyzowa­

nia problematyki patriotyczno-obronnej.

Dokonując analizy tych problemów, konieczne jest 
stosowanie partyjnej oceny postaw poszczególnych członków 
PZPR wobec ich służbowych zadań.

W związku z tym w referatach i dyskusji na zebra­
niach sprawozdawczo-wyborczych należy skoncentrować .się głów­
nie na ocenie następujących problemów:
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Gotowości bojov;ej jako wyniku działania ludzkie­
go, uzależnionego od postaw poszczególnych ludzi, ich umie­
jętności zawodowych i  zgrania kolektywów wyrażającym się 
w spravvnym przebiegu alarmów, osiąganiu czasu gotowości do 
wykonania zamierzonych zadań, przebiegu ćwiczeń, sprawności 
poszczególnych pododdziałów, stopniu sprawności sprzętu 
i  jego eksploatacji, dyscypliny itp* W pododdziałach szcze­
gólną uwagę należy Z7;róció na jedność procesu szkolenia 
z działalnością wychowawczą oraz prawidłowy układ stosunków 
międzyludzkich mających wielkie znaczenie dla osiągania naj­
wyższych aktywnie postaw żołnierzy* Analiza tych problemów 
musi uwzględniać wszystkie ich elementy i  v;ykazywać lyystępu- 
jące słabości w celu znalezienia realnych rozwiązań,zmierza­
jących do ich elim inacji. V/ ocenie tej należy również wska­
zać w jakim stopniu na podnoszenie gotowości bojowej wpłynę­
ły uchwały VII Plenum, dotyczące udoskonalenia metod kiero­
wania i  zarządzania.

Poddać krytycznej analizie i  ocenie te elementy prO' 
cesu dydaktyczno-wychowawczego, w których kryją się^zdaniem 
organizacji partyjnych^źródła trudności w wykształceniu i  wy­
chowaniu absolwenta ASG, w pełni wykwalifikowanego pracowni­
ka sztabu i  dov;ódcę, zaangażowanego w sprawy obronności i  bu- 
dov;y socjalizmu działacza politycznego. Wykrywając źródła 
trudności należy jednocześnie postulować konstruktyme roz­
wiązania, uwypuklające te z nich, które mogą znaleźć zastoso­
wanie w środowisku, wśród którego działa dana POP lub OOP. 
Poszukiwać należy nowych form pracy partyjnej podczas ćwi­
czeń w terenie oraz form, metod i sposobów wprowadzania pro­
blematyki partyjno-politycznej do treści ćwiczeń, seminariów, 
wykładów itp. Inspiracja partyjna w tej dziedzinie powinnn 
pomóc w integracji procesu szkolenia z procesem ŵ -̂chowania 
oraz Vi/pływać dodatnio na treść programu nauczania słuchaczy.

V/nikliwie należy rozpatrzyć stan doktoryzacji i  ha­
b i l i t a c j i  pracowników dydaktyczno-naukowych. Organizacje pax*- 
tyjne powinny troskliwie opiekować się doktorantami i  opraco­
wującymi rozprawy habilitacyjne, analizować potrzeby i  wai‘un- 
ki przyjścia im z pomocą, postulować formy pomocy odpowiedni]
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przełożonym i  w drodze partyjnej współpracy wpływać na 
pełne wykorzystanie możliwości ASG w tej dziedzinie. Jed­
nocześnie opracowanie rozpraw doktorskich i  habilitacyj­
nych należy traktować na równi z innymi pracauni partyjnymi| 
mobilizować pracowników naukowych do ich rea lizac ji oraz 
uzyskiwać w drodze indywidualnych rozmów wiadomości o ak­
tualnym stanie pracy i  perspektywach JeJ zakończenia.

W pracy wewnątrzpartyjneJ należy skoncentrować 
uwagę na formach i rezultatach działalności ideowo-wycho- 
wawczej w oparciu o uchwały V III Plenum KC PZPR, prowadzo­
nej z członkami i  kandydatami p a rt ii oraz wśród bezpartyj­
nych. W ramach tej działalności szczególną uwagę należy 
zwrócić na realizację programu szkolenia partyjnego, pracę 
światopoglądową oraz upowszechnianie świeckiej obyczajowoś­
ci i  obrzędowości. Analiza powinna uwzględniać ten problem 
w ścisłym powiązaniu z pracą nad rozbudową szeregów partyj­
nych, ’Wartością i  poziomem ideowym przyjmowanych do partii, 
formami pracy z ubiegającymi się o przyjęcie. Jak również 
z kandydatami i  młodymi stażem członkami partii, z wychowaw­
czą rolą zebrań partyjnych, z wnikliwością i  obiektywnością 
orzecznictwa partyjnego oraz pozostałymi elementami dzia­
łalności składającymi się na styl pracy. Zaliczyć do nich 
należy konkretność, skuteczność, rzeczowość w pracy orga­
n izacji partyjnej oraz konsekwencję w rea lizac ji uchwał, 
szczerość, swobodę Vvymiany poglądów i  niepozostawianie bez 
odpowiedzi żadnych zgłaszanych wniosków i  postulatów.

W sprawach gospodarczych na czoło \,vysuwają się za­
gadnienia gospodarności, oszczędności, wysokiej troski o 
mienie wojskowe i  społeczne ox'az aktywna praca społeczna 
i  służbowa przyczyniająca się do doskonalenia bazy szkole­
niowej i  warunków bytowych. Ocena tych spraw powinna obejmo­
wać analizę postaw członków p a rtii wobec tej dziedziny,wska­
zywać ich zaangażowanie, a szczególnie postaw ludzi odpowie­
dzialnych za te sprawy służbowo.

Dokonywane oceny powinny także uwzględniać działa l­
ność oraz skuteczność pracy towarzyszy z naszej organizacji 
wśród społeczeństwa cywilnego,szczególnie w zakresie



umacniania is t- iie ją c e j w ięzi, propa^;owania i ie i  ludowe7 
obronności, zapoznrniia społeczeństwa z ustawą o powszech'” 
nyLi obowiązku obrony PRL, wspólnie podejmowanych czynów 
społecznych, \;vyjaśniania społeczeństwu p o lity k i Parb ii 
i  Kządu oraz pracy w zalcr’esie popularyzacji zawuuu wojsko­
wego i  długoterminowej służby wojskowej. Ocenić należy i*6w-> 
n ież udział i  rezu lta ty  pracy członków i  t.an.:̂ 7datóvj PZPR 
w organizacjach i  komisjach społecznych, org-anizacjach mło­
dzieżowych, paramiilitarnych, 'w vSzkoiacli, in^stytucja<ih s-aao- 
rządowych, związkach zawodowych, OPV/ itp .

W celu zapewnienia wysokiego poziomu p o lityczn e j’̂ ' 
i  sprawność i  organizacy jne j akc j i  ŝ Drawo zdawczo‘-wyboru ze j 
powinna nastąpić maksymalna koncentracja uwagi i  wysiłków 
na tym przedsięwzięciu#

Do prac związanych z przygotowaniem i  przep)rowao.ze- 
nien zebrań należy 'władczyć cały aparat po lityczny, wszyst­
kich członków in stan c ji partyjnych oraz cały aictyw partyjny#

Komitety POP i  OOP w okresie poprzedza^jącym zebra*- 
nia sprawozdawczo-wyborcze powinny na swych posiedzeniach 
dokonać oceny całokszta łtu  swej d z ia ła ln ości, sprecyzować 
zasa'dnicze kierunl^i pracy przygotowawczej ó.o zebrań oraz do­
konać ścis łego podziału zadań#

Organizować należy spotkania członków komitetów par­
tyjnych z bezpartyjnymi, na których zapoznawać ich z proble­
matyką pracy party jn e j, inspirować dyskusję, przysłuchiwać 
s ię  op in ii, zbierać v;nioski, propozycje i  postulaty, jak rów-- 
n ież udzielać wyczerpujących vwyjaśnień#

Równocześnie należy niezwłocznie x^rzysta du gru- 
madzenia materiałów niezbędnych do referatów z-law:u.yu.u,
w ox)racowaniu których powinni brać udział wszysc " "le
komitetu.# Wnioski i  postulaty wysuvvazie na zebr;:ui.L ...a,' na-leży 
zewidencjonować i  te z nich, których załatw ienie nie le  jr 
w g e s t i i  POP przesłać do KIJ 'w ciągu 7 dni od dixia zebr-mia#

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze j'-'rcwadzic w oparci 
o Instrukcję KG PZPR w sprawie zebrań i  korferen c ji sprawoiz«--* 
dawczo-wyborczycłi z września 1961 r# z uwzględnieniem deoyzz'i 
KG PZPR z grudnia 1965 r# usta la jącej sposób glosowrciia przez 
skreślenie nazwisk kandydatów,na. ntórycli s ię nie głosuje#
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